АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2019   № 19
Об итогах работы теплоэнергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства в отопительный период 2018/2019 года и задачах по подготовке к зиме 2019/2020 года
Подготовка теплоэнергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2018/2019 года проводилась в соответствии с постановлениями администрации сельского поселения от 25.05.2018 № 24 «Об итогах работы теплоэнергетического и жилищно-коммунального хозяйства в отопительный период 2017/2018 года и задачах по подготовке к зиме 2018/2019 года», от 28.09.2018 № 42 «Об итогах подготовки теплоэнергетического и коммунального хозяйства к работе в 2018/2019 году».
Отопительный сезон 2018/2019 года в сельском поселении прошел без срывов и сбоев в работе теплоэнергетического комплекса. В период подготовки к зиме определены и поставлены наиболее важные задачи, которые выполнены своевременно, качественно и в полном объеме. Выполненный комплекс запланированных мероприятий обеспечил условия для устойчивого прохождения максимума зимних нагрузок в сельском поселении.

     В целях своевременной и качественной подготовки к отопительному периоду 2019/2020 года, обеспечения надежной работы объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в период прохождения максимума зимних нагрузок в сельском поселении, администрация сельского поселения «Село Даппы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям бюджетных учреждений: директору школы Ерохиной Н.А., заведующей фельдшерско-акушерским пунктом Кохан Ж.В., директору дома культуры Сысуевой Н.Н.:

1.1. Обеспечить контроль за надежным и качественным окончанием отопительного сезона 2018/2019 года.

1.2. Обеспечить своевременные и полные расчеты за потреблением коммунальных ресурсов.

1.3. В ходе подготовки к отопительному сезону 2019/2020 года продолжить проведение комплексных мероприятий по улучшению противопожарной и антитеррористической безопасности на объектах коммунального назначения.

1.4. Создать и организовать работу штаба по осуществлению контроля за ходом подготовки социальных и коммунальных объектов к работе в осенне-зимний период 2019/2020 года с обязательным оформлением  паспортов готовности объектов.

2. В срок до 15.09.2019 предоставить в администрацию сельского поселения копии паспортов готовности бюджетных учреждений к работе в осенне-зимний период 2019/2020 года, утвержденные председателем комиссии и подписанные членами комиссии.

3. Администрации сельского поселения:

2.1. В срок до 01.06.2019 создать и организовать работу комиссии по контролю за ходом подготовки социальных объектов и муниципального жилищного фонда к работе в осенне-зимний период с обязательным оформлением паспортов готовности социальных объектов и муниципального жилищного фонда. Завершить подписание актов с выдачей паспортов готовности социальных объектов, жилищного фонда и поселения в целом. Копии паспортов готовности представить в отдел коммунального хозяйства до 19.09.2019 года.

2.2. В срок до 30.05.2019 обеспечить  разработку и утверждение мероприятий по подготовке социальных объектов, муниципального жилищного фонда к отопительному периоду 2019/2020 года с указанием сроков исполнения, исполнителей и источников финансирования.

2.3. Организовать поддержание в соответствующем санитарном состоянии источников децентрализованного водоснабжения населения и соблюдение регламента лабораторного контроля за качеством питьевой воды.

2.4. В срок до 01.08.2019 привести техническое и санитарное состояние зон санитарной охраны водоисточников в соответствие с действующими санитарными правилами и нормами.

4. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения:

- от 25.05.2018 № 24 «Об итогах работы теплоэнергетического и жилищно-коммунального хозяйства в отопительный период 2017/2018 года и задачах по подготовке к зиме 2018/2019 года».
- от 28.09.2018 № 42 «Об итогах подготовки теплоэнергетического и коммунального хозяйства к работе в 2018/2019 году».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

 А.Е. Ерохин

Приложение
к постановлению администрации сельского поселения

от 27.05.2019 № 19
СОСТАВ

штаба по осуществлению контроля за ходом выполнения мероприятий по подготовке социальных объектов и муниципального жилищного фонда

к работе в отопительный период 2019/2020 года
	Глава сельского поселения

	           - Ерохин А.Е.

	Директор школы

	           - Ерохина Н.А.

	Заведующая библиотекой

	           - Бармина Н.А.

	Директор ДК

	           - Сысуева Н.Н.

	Заведующая фельдшерско-акушерским пунктом

	           - Кохан Ж.В.

	Начальник почтового отделения связи

	           - Лимасова Е.Л

	Оператор котельной

	            - Белоусов В.И.

	Руководители предприятий отрасли жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию)

______________